
令和 6 年（2024 年）５月 29 日 

関係中学校長 様 

長野県上田東高等学校長 

（公印略） 

中学生（３年生）対象・野球班体験入班のご案内 

初夏の候、ますますご清祥のことと存じます。日頃から本校の教育活動の推進にご協力い

ただき、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、私ども上田東高等学校野球班におきまして、下記の通り体験入班を行う運び

となりましたので、ご案内申し上げます。 

日本高等学校野球連盟においては、学校紹介行事の一環として実施される行事に限り、体

験入部を認めています。体験入学参加の機会に、あわせて硬式野球の楽しさと班活動の雰囲

気を体験していただければと思います（体験入班のみの参加はできません）。 

つきましては、校務多忙の折とは存じますが、関係生徒の参加につきまして、何卒ご高 

配を賜りますよう、お願いいたします。 

 

１ 日 時  令和 6 年（2024 年）７月 29 日（月）  

【午後体験授業】 11:00～13:00（受付 10:40～11:00） 

【午前体験授業】 12:00～14:00（受付 11:40~12:00） 

       本校グラウンドバックネット裏にお集まり下さい。 

更衣等含めてご案内します。 

 ２ 場 所  本校グラウンド（雨天時は雨天練習場） 

 ３ 内 容  キャッチボール、バッティング等 

 ４ 持ち物  昼食（必要な場合）、グローブ（軟式用可）、アップシューズ（スパイク可）、 

        野球のできる服装（帽子必須）、水筒、保護者同意書、 

傷害保険掛金（100 円） 

 ５ 申込み  ①別紙「上田東高校野球班 体験入班参加申込書」に、参加希望者の必要 

事項を記入していただき、体験入学の申込みとあわせてご返信下さい。 

        ②保護者同意書は、本校ＨＰよりダウンロードし、当日持参させて下さい。 

６ その他  ①参加希望者には、傷害保険に加入していただきます。当日一人 100 円

をご持参下さい。  

        

 連絡先 長野県上田東高等学校 

     野球班責任教師 

     吉池 拓弥 

          TEL 0268-22-0101 

          FAX 0268-23-5170 

 

 


